Commande du 13/11/2023

Etat des risques

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par GUILLAUM E DAON soient
exacles.

héélisé enﬁ ﬁomnﬁan&é pai
Pour le compte de
Numéro de dossier

Section cadastrale
Altitude

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

Media Immo

Date de réalisation

* Localisation du bien

Données GPS

GUILLAUME DAON
sg

13/11/2023

20 et 22 rue des Sauts Cabris
14310 VILLERS BOCAGE
AK 255, AK 256

158.35m

Latitude 49.077684 - Longitude -0.655314

'COMMUNE VILLERS-BOCAGE

| KAUFMAN & BROAD OUEST

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
- Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif (1) NON EXPOSE
- |Inondation zones marécageuses Informatif (1) NON EXPOSE
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif () NON EXPOSE
- | Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif (1) NON EXPOSE

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

] Syritﬁé; e de votre Ftat 'dveswl'\“'isqhés”
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Extrait Cadastral
Zonage réglementaire sur la Sismicité

Annexes : Arrétés

7 SOMMAIRE

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

Annexes : Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé
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o L e e e e e e : . S -~ Commande du 13/11/2023
([ \JRISQUES ) Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
“d VURBAT -

Etat des risques
En application des articles L. 125-5, L. 125-6, 1.125-7 et L. 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! Sfils wimpliquent pas d'ebligation ou dinterdiction régleme ts d'information préventive et concamer le

bier obilier, ne el nentiol
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® nc du 22/11/2017 mis ajourle 19/10/2018
Adresse de I'immeuble Cadastre
20 et 22 rue des Sauts Cabris AK 255, AK 256
14310 VILLERS BOCAGE
Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N 1 oui (3 non
prescrit(] anticipé (] approuvé (] date
Tsi oui, les risques naturels pris en compte sontliés a : autres
inondation () crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone () remontée de nappe (] feux de forét (] séisme (] volcan (]
> Llimmeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui D non
Zgj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui r non [_

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit((] anticipé (] approuvé (] date
8 sioui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain D autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui (3 non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui r— non r‘

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Llimmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui O non

5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a:
effet toxique (] effet thermique (] effet de surpression () projection (]] risque industriet (]

> Limmeuble estsitué dans le périmeétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui [:] non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
L'immeuble est situé en zone de prescription 5 oui (3 ron
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui r— non {—
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l''mmeuble est exposé oui r‘ non 1’_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire
> Limmeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5

trés faible O faible modérée D moyenne O forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui (7] non

“Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

ll

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

> Llimmeuble estsitué surune commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non

> Limmeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* D oui non
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est :

> d'ici a trente ans D > compris entre trente et cent ans D
> Limmeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> Limmeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, minigre ou technologique

> Limmeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui f— non f—-

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Fiche Sismicité, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur COMMUNE VILLERS-BOCAGE
Acquéreur KAUFMAN & BROAD OUEST %
Date 13/11/2023 13/05/2024

stal. 2 remplir par ey cguéreur par le vendeur,
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Commande du 13/11/2023

J [RISQUIES Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

{URBA I

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de larticle L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Calvados
Adresse de l'immeuble : 20 et 22 rue des Sauts Cabris 14310 VILLERS BOCAGE
En date du : 13/11/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

| Type de catastrophe | Date de début Date de Fin Publication | JOo | Indemnisé
"Tenpéle ‘ ‘ ’ | 15/10/1987 ) 16/10/1987 22/10/;1 987 24/10/1987 ’ |:|
:hondations et couléés de bou‘é ‘ 02/08/1999 | 02/08/1 Qsé 29/11/1999 04/12/1999 |
; Inondations, coulées de bou;e etﬁnuvements de terrain | 25/1211 999 f 29/12/1 959 29/12/1999 30/12/1999 » |:|
jlnondations et coulées de boue ' ‘ 15/07/2003 » i5/07/2003 ! 17/11/2003 30/1 ;/2003 ” D

iy

‘g - sz ! . =1 mze —
1 I I O

i

Cochezles cases Indemnisé si, & votre connaissance, l'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs & chacun des évenements.

Etabli le : 5 Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : COMMUNE VILLERS-BOCAGE Acquéreur : % KAUFMAN &BROAlj OUEST

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indigue: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractére "naturel* d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de catastrophe naturelle".

Source : Guide Général PPR
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Département : Calvados
Commune : VILLERS BOCAGE
Parcelles : AK 255, AK 256

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Extrait Cadastral

i

Bases de données :IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

|
!
|
|
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Commande du 13/11/2023

A /(lg([)??[% ) Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
[URBAfr
Zonage réglementaire sur la Sismicité
| Département : Calvados ” Commune : VILLERS BOCAGE

' Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
N 1
HOTTOT-LES-BAGUES

VENDES

SAINT-VAAST-SUR-SEULLES

Minstére
do toclogr,
u Sl

MONTS-EN-BESSIN

NOYERS-BOCAGE

ANCTOVILLE

' VILLY-BOCAGE

SAINT-LOUET-SUR-SEULLES TOURNAY-SUR-ODOM

PARFQURU-SUR-ODON

AMAYE-SUR-SEULLES

TRACY-BOCAGE LANDES-SUR-A

EPINAY-SUR-ODON

CAHAGNES
COLLVALN BANNEVILLE-SU
LE MESNIL-AU-GRAIN
Zones de sismicité
| 1 ~ : -~
SAINT-GEORGES-D'AUNAY E 1 (tres falble)
1 2 (faible)
w3 (modérée) |
URQUES |

AUNAY-SUR-ODON [l 4 (moyenne)
mm 5 (forte)
{

LA BIGNE RONMNFMAIS?
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Commande du 13/11/2023
Réf. Interne :2023-11-13-5809367

Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé
Zoom extrait de la carte originale ci-contre
‘ ' NON EXPOSE
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

it -

, /‘ g B - B

| e P

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas expose’

Zoom extralt de la carte orlgmale ci-contre

Commande du 13/11/2023

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Inondation zones marécageuses Informatif
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Commande du 13/11/2023
Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

| NuUrBAT

Annexes
Fiche d'information Sismicité
En
?é’i'ﬂ‘ﬁ'fusmon Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)
COLOGHK

ET DE LA COHESION
S TERRITOIRES

Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

I Zonage sismique de la France | A iemicité i i i
Em b o L S | les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
. {8it:0..583:8-1du.corle dé fenviorvieimant de probabilité permettent d’aboutir 4 I'élaboration d’un zonage

sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire francais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d'lmportance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| 1 - batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
j By Zones de sismicité sitant un séjour de longue durée

1 (trés faible)

g {faible) 1l - batiments de faible hauteur, habitations individuelles
(modérée)

= 4 (moyenne) - i
=5 (forih) 1ll - établissements recevant du public, établissements scolaires,

logements sociaux

IV - batiments indispensables a la sécurité civile et 3 la gestion de
f o D crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Sl vous habntez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux:

Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;

-en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
Kudling Hagies COMIECB c:;ﬁf:zs les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
exigence Zones 3/ Zones de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

Ausune exigence Eurocode 8 -en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
L] A‘f‘““‘ Eurocote 8 - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
exigence peuvent s"appliquer pour les maisons individuelles.
W Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: hitps://
exigence Eurocode 8 WWW.ge yuv.fr/ - rubrigue « Connaitre les risques
pres d

Le moyen le plus slir pour résister aux effets des sélsmes est Ia cons!ructlon paraslsmlque concevoir et construire selon les normes para-
sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https

risques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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tota> ~ Commande du 13/11/2023
JOL \ f. :2023-11-13-5809367
[:’—:I,S(\)L ES ) Réf. Interne : 2023

VURBA.fr -

Annexes

Arrétés

1 3
=3

Ubestd = Egalité « Fraternisi
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DU CALVADOS

ARRETE PREFECTORAL
fixant la liste des communes concernées par 'obligation d’information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs

LE PREFET DU CALVADOS
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R.125-23 a R. 125-27 ;
VU e code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et a
l'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatil a la prévention du risque sismique ,

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU larrété préfectoral du 29 mars 2011 fixant la liste des communes concernées par l'obligation
d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, modifié par les arrétés préfectoraux des 15 septembre 2011, 23 décembre 2011 et
03 décembre 2012 ;

VU l'arrété préfectoral portant approbation du plan d'exposition aux risques de Mouvement de ferrain de
Trouville Villerville Cricqueboeuf du 04 mai 1990 ;

VU les arrétés préfectoraux portant approbation du plan d'exposition aux risques de Mouvement de terrain
des falaises des vaches noires du 28 juin 1993 et du plan de prévention des risques de Mouvement de
terrain des falaises des vaches nolres pour la commune de Gonneville-sur-Mer du 13 février 1997 ;

VU les arrétés préfectoraux portant approbation du plan de prévention des risques de Mouvement de terrain
du Mont Canisy et de son versant nord des 20 décembre 2002 et 23 novembre 2007 ;

VU l'arrété prefectoral portant approbation du plan de prévention des risques d'inondation de la basse vallée
de I'Orne du 10 juillet 2008 ;

VU l'arrété préfectoral portant approbation du plan de prévention des risques miniers du bassin de Soumont-
Saint-Quentin du 06 janvier 2009 ;

VU l'arrété préfectoral portant approbation du plan de prévention des risques d'inondation des vallées de la
Touques moyenne et de ['Orbiquet du 05 mars 2010 ;

VU l'arrété inter-préfectoral portant approbation du plan de prévention des risques d'inondation des vallées
du Noireau et de la Vére du 22 oclobre 2012 ;

9/32
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Annexes

Arrétés

VU larrété prefectoral portant approbation du plan de prévention des risques technologiques de la
société EPC France (ex Nitrobickford) de Boulon du 03 avril 2013 ;

VU larrété préfectoral portant approbation du plan de prévention des risques technologiques de la
soclété Dépots de Pétroles Cotiers du 14 avril 20156 ;

VU larrété inter-préfectoral portant approbation du plan de prévention des risques d'inondation de la
basse vallée de la Touques du 03 mars 2016 ;

VU Tlarrété préfectoral portant prescription du plan de prévention des risques d'effondrement des
terrains des anciennes mines de fer de May-sur-Orne du 14 janvier 2005 ,

VU larrété préfectoral portant prescription du plan de prévention des risques miniers sur le bassin
houiller de Littry du 14 avril 2009 ;

VU l'arrété préfectoral portant prescription du plan de prévention des risques de Mouvement de terrain
de Port-en-Bessin-Huppain et Commes du 22 avril 2011 ;

VU l'arrété préfectoral portant prescription du plan de prévention des risques littoraux de I'estuaire de la
Dives du 04 avril 2016 ,

VU l'arrété préfectoral portant prescription du plan de prévention des risques littoraux du Bessin du 04
avril 2016 ;

VU l'arrété préfectoral portant prescription du plan de prévention multi-risques de la Basse Vallée de
'Orne du 20 mai 2016 ;

VU larrété préfectoral prescrivant la révision du plan de prévention des risques de Mouvement de
terrain de Trouville Villerville Cricqueboeuf du 08 aolt 2016 ;

VU larrété préfectoral du 156 mai 2017 portant délégation de signature & Monsieur Laurent Mary,
directeur départemental des territoires et de la mer ;

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados,

ARRETE

ARTICLE 1"* - L'arrété préfectoral du 28 mars 2011 fixant la liste des communes concernées par
l'obligation d'information des acquéreurs et des localaires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs, modifié par les arrétés préfectoraux des 15 septembre 2011, 23 décembre
2011 et 03 décembre 2012, est abrogé.

ARTICLE 2 - L'obligation d'information prévue au | et au Il de larticle L. 125-5 du code de
l'environnement s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété. Ces
communes sont listées conformément a |'article R. 125-23 du code de I'environnement.

ARTICLE 3 - Tous les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont librement consultables en
préfecture, sous-préfecture et mairie concernées, ils sont également consultables en ligne sur le site des
services de I'Etat dans le Calvados : www.calvados.gouv. fr
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Commande du 13/11/2023

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Annexes
Arrétés

ARTICLE 4 - L'obligation d'information prévue au IV de l'article L. 125-5 du code de l'environnement
s'appligue dans chacune des communes pour lesquelles un arrété poriant constatation de I'état de
calastrophe naturelle ou technologique est intervenu. Les arrétés sont consultables en préfecture, sous-
préfecture et mairie concernées.

ARTICLE § - Une copie du présent amrété avec la liste des communes visées a |'article 2 est adressée aux
maires des communes intéressées el & la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Calvados.

Le présent arrété sera accessible sur le site internet des services de I'Etat dans le Calvados.

Il en sera de méme & chaque mise a jour ou complément,

ARTICLE 6 - La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis 4 jour & chaque
arréte mentionnant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a
farticle R. 125-25 du code de l'environnement. Le dossier communal pourra étre consulté en mairie, a Ia
DDTM et sur le site des services de I'Etat dans le Calvados : www.calvados.gouv.fr. Il comprendra :

* Ia liste des risques nalurels prévisibles, des risques technologiques et des risques miniers auxquels la
commune est exposée sur tout ou partie de son territoire,

* Ia liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer

“ la cartographie des zones exposées ou réglementées

* le niveau de sismicité de la commune

ARTICLE 7 ~ Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, la directrice de cabinet, les
Sous-Préfets d'arrondissements, le directeur des collectivités locales et de I'environnement de la préfecture,
le directeur départemental des Territoires et de la Mer el les maires des communes du département sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'exécution du présent amété.

CAEN, le
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Commande du 13/11/2023

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Annexes
Arrétés

Likerté « Egaliti + Froteenit
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DU CALVADQS

ARRETE PREFECTORAL
modifiant I'arrété du 22 novembre 2017 fixant la liste des communes concernées par l'obligation

d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et

technologiques majeurs

LE PREFET DU CALVADOS
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le code général des collectivités territoriales ,

VU le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R.125-23 a R. 125-27 ;
VU le code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5;
VU le code de la santé publique, notarment les articles L 1333-22 et R 1333-29 ,

VU e code minier, notamment l'article L.174-5 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et &
I'action des services de 'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols ;

VU le décret n°2017-1756 du 26 décembre 2017 portant modification des limites territoriales de cantons,
d'arrondissements et de départements dans la Manche et le Calvados

VU l'arrété ministériel du 27 juin 2018 portant sur la délimitation des zones & potentiel radon du territoire
francais ;

VU les arrétés préfectoraux du 22 novembre 2017 et du 5 janvier 2018 fixant la liste des communes
concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs ;

VU rarrété préfectoral du 4 mai 1990 portant approbation du plan d'exposition aux risques de mouvement de
terrain de Trouville Villerville Criqueboeuf ;

VU larrété préfectoral du 28 juin 1993 portant approbation du plan d'exposition aux risques naturels
prévisibles pour les communes d'Houlgate, Aubervilie et Villers sur Mer |

VU larrété préfectoral du 13 février 1997, portant approbation du plan de prévention des risques du
mouvement de terrain pour la commune de Gonneville sur Mer ;

VU les arrétés préfectoraux du 20 décembre 2002 et du 23 novembre 2007 portant approbation du plan de
prévention des risques de Mouvement de terrain du Mont Canisy et de son versant nord |

VU l'arrété préfectoral du 10 juillet 2008 portant approbation du plan de prévention des risques d'inondation
de la basse vallée de I'Ome ;

VU larrété préfectoral du 6 janvier 2009 portant approbation du plan de prévention des risques miniers du
bassin de Soumont-Saint-Quentin ,
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VU larrété préfectoral du 5 mars 2010 portant approbation du plan de prévention des risques
d'inondation des vallées de la Touques moyenne et de I'Orbiquet ;

VU l'arrété inter-préfectoral du 22 octobre 2012 portant approbation du plan de prévention des risques
d'inondation des vallées du Noireau et de la Vére ;

VU larrété préfectoral du 3 avril 2013 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques de la société EPC France (ex Nitrobickford) de Boulon ;

VU larrété préfectoral du 14 avril 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques de la société Dépdts de Pétroles Cotiers ;

VU l'arrété inter-préfectoral du 3 mars 2016 portant approbation du plan de prévention des risques
d'inondation de la base vallée de la Touques ;

VU larrété préfectoral du 14 janvier 2005 portant prescription du plan de prévention des risques
d'effondrement des terrains des anciennes mines de fer de May-sur-Ome ;

VU l'arrété préfectoral du 14 avril 2009 portant prescription du plan de prévention des risques miniers sur
le bassin houiller de Littry ;

VU larrété préfectoral du 22 avril 2011 portant prescription du plan de prévention des risques de
mouvement de terrain de Port-en-Bessin-Huppain et Commes ;

VU r'arrété préfectoral du 4 avril 2016 portant prescription du plan de prévention des risques littoraux de
l'estuaire de la Dives ;

VU l'arrété préfectoral du 4 avril 2016 portant prescription du plan de prévention des risques littoraux du
Bessin ;

VU l'arrété préfectoral du 20 mai 2016 portant prescription du plan de prévention multi-risques de Ia
Basse Vallée de 'Ome ,

VU l'arrété préfectoral du 8 ao(t 2016 prescrivant la révision du plan de prévention des risques de
mouvement de terrain de Trouville Villerville Cricqueboeuf ;

VU l'arrété préfectoral du 19 janvier 2018 constatant le retrait de la commune de Pont-Farcy de la
communauté de communes Intercom de la Vire au Noireau ;

VU T'arrété préfectoral du 22 mars 2018 portant délégation de signature a Monsieur Laurent Mary,
directeur departemental des territoires et de la mer ;

SUR PROPOSITION du directeur départemental des Territoires et de la Mer du Calvados,

ARRETE

ARTICLE 1" - La liste des communes concernées par |'obligation d'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs annexée aux arrétés
préfectoraux du 22 novembre 2017 et du 5 janvier 2018 est remplacée par la liste annexée au présent
arrété.

ARTICLE 2 - LU'obligation d'information prévue au | et au il de larticle L. 125-5 du code de
I'environnement s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété. Ces
communes sont listées conformément a l'article R. 125-23 du code de l'environnement.

ARTICLE 3 - Tous les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technolegiques majeurs sont librement consultables en préfecture,
sous-préfecture et mairies concernées, ils sont également consultables en ligne sur le site de la
préfecture du Calvados : www.calvados.gouv.fr
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ARTICLE 4 - L’obligation d'information sur les risques prévue au IV de l'article L. 125-5 du code de
I'environnement s'applique dans chacune des communes pour lesquelles un arrété portant constatation
de I'état de catastrophe naturelle ou technologique est intervenu. Les arrétés sont consultables en
préfecture, sous-préfecture et mairies concernées.

ARTICLE 6 - Une copie du présent arrété avec la liste des communes visées a l'article 2 est adressée aux
maires des communes intéressées et a la chambre départementale des notaires,

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recuell des actes administratifs de la préfecture du
Calvados. Le présent arrété sera accessible sur le site internet de la préfecture du Calvados.

Il en sera de méme & chaque mise a jour ou complément.

ARTICLE § —~ La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis & jour a chaque
arrété mentionnant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a l'article
R. 125-25 du code de l'environnement. Le dossier communal pourra étre consulté en mairie, a la DDTM et
sur le site des services de I'Etat dans le Calvados : www.calvados.qouv.fr. | comprendra .

* la liste des risques naturels prévisibles, des risques technologiques et des risques miniers auxquels la
commune est exposée sur tout ou partie de son territoire,

* la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

* la cartographie des zones exposées ou réglementées,

* le niveau de sismicité de la commune.

ARTICLE 7 - Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, la directrice de cabinet, les
sous-préfets d'arrondissements, le directeur des collectivités locales et de I'environnement de la préfecture,
le directeur départemental des territoires et de la mer et les maires des communes du département sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

CAEN, le 1 9 m:-‘-' zma

|

. [
Le g‘rem"{;\?ﬁﬁﬁﬁementaj
T

|
Laurent MARY

\
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Annexe a l'arrété préfectoral fixant la liste des communes concernées par 'obligation d'information dqs acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs

Motif de I'obligation
d’information des

acquéreurs et des
locataires

Sismicité Faible
Niveau 2
PPR Techno
Dépbts de Pétroles Chtiers
PPR Techno.EPC France
i (EX : Nitro-Bickford)
PPRM Soumont-Saint-Quentin
PPR Minier Littry
_PPR Littoral Estuaire de la Dives
PPR Littoral du Bessin
PPR mouvements terrains
PPR Mvt Mont Canisy
Et son versant Nord
PPR mvt Mont Canisy
PPR Inondation
Basse Vallée de I'Ome
PPR multi-risques Basse Vallée
| de I'Ome !
PPR inondation Noireau et Vere
i Moyenne Orbiguet
PPR mouvements terrains Port-
Zaone & potentiel Radon
Niveau 3

Trouville/Villerville/Cricqueboeuf
PPR i Basse Vallée Tougues

PPR Minier May-sur-Orne
PPR mvt Falaises vaches noires
PPR inondation Tougues

en-Bessin-Huppain/Commes

Commune
Vignats X
Villers-Bocage
Villers-Canivet
Villers-sur-mer ‘ P |4
Vilierville | Lo X
Villons-les-Buissons
Villy-Bocage
Villy-lez-Falaise
Vimont
Vire-Normandie

> X

X X X X X

Page 12/12
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Generali
Professionels - Souscription gestion |
76456 Paris Cedex 09

GENERALI

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 29 aolt 2023

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n"’AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d'hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

- les telechargements de ['etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile avant Livraison
Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre
Dont : |
« Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre
de victimes
« Dommages matériels et immatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre
+ Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR }})
par sinistre &
2
>
gg
&

72
q-‘ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
= Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris o) )
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d’assurances sous le numéro 026 ¢
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k4
ESplor
GENERAL

Attestation contrat N°AP559256

Q

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et 5000 000 EUR
1 frais confondus par année d'assurance
| Dont :
- Dommages immatériels non consécutifs 5000 000 EUR
par année d'assurance
| « Frais de restauration de l'image de marque 200000 EUR
| par année d'assurance
« Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétes 500 000 EUR
(Dommages matériels et immatériels consecutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution |
Frais de prévention |
Frais de prévention 150 000 EUR

par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR
par année d'assurance

Dont :
« Frais de notification 50 000 EUR

par année d'assurance
« Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles a I'environnement tous dommages et frais 1 000 000 EUR ‘
confondus par année d'assurance |
Dont :
« Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus 200000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 160 000 EUR
par année d'assurance
+ Responsabilite environnementale, tous dommages et frais confondus 300 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100 600 EUR
par année d'assurance
GARANTIE JURIDIQUE
Défense Pénale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 8 aot 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n’engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réfere.

Karim BOUCHEMA b Z

i N § 4 w
! Directeur des Opérations <
o
o
o
&
&
'

E B Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris

== Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siege social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

200m autour du bien

BASIAS Terminés
1 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

_ Dansunrayonde

* Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

RéaI‘iséA en commande** par
Pour le compte de

Numéro de dossier

Date de réalisation

* Localisation du bien
Section cadastrale
Altitude

Désignation de I'acquéreur

Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

=P 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.
’ 8 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.
=P 8 sites sontrépertoriés au total.

7 BASIAS Terminés
5 SITES

BASIAS Inconnus
0 SITE

Données GPS

Désignation du vendeur

VIJVVIVédi‘a Irﬁmé
GUILLAUME DAON
sg

13/11/2023

20 ét 22 ruevdés Sauts éébris
14310 VILLERS BOCAGE

AK 255, AK 256
158.35m

Latitude 49.077684 - Longitude -0.655314

'COMMUNE VILLERS-BOCAGE

- Commande du 13/11/2023
Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

]

Conclusion

\
Faita Corbeil Essonnes, le 13/11/2023

EMKAMUFMAN &4 ééOAD OUEStFm

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informai

les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient & Jjour.

tions de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS

(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

r -
|

Synthése“de votre Etat des Risqués de Pollution des Sols

| Qu'est-ce que I'ERPS ?

SOMMAIRE

- Cartographie des sites situés & moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
. Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que 'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

| Qu'est-ce qu'un site pollué ?
' Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou diinfiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
| provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou I'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques

| sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour |
| de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

i
|

5 Comment sont établis les périmeétres et attributs des futurs SIS ?

| Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
| informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
| plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

| Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif 4 linformation des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état

| de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, I'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur l'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
| numéro des parcelles concemées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systeme
| dinformation géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

i

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs
. publics, a titre préventif ou curatif.
7 =) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
| .’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

* succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

 Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
. BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la
| découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une {
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur

lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

| BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

O Zone de 200m autour du bien
9

BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Zone de 500m autour du bien
> Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service
[il et

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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Activité des sites situés a moins de 200m Dstance e
o . (Environ)
‘Menuiserie Bertou Travail du bois et fabrication d'articles en bois et en ligge, & I'exception des meubles ; fabrication i 86 m
d'articles en vannerie et sparterie !
;Dépot Lecomte Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 102 m
Activité des sites situés de 200m  500m BPistance. /0|
! (Environ) |
| Dépot ERSPA Dépot de liquides inflammables (D.L.1) 22m
| Dépét de férailles Gorin Démantélement d'épaves, récupération de matiéres métalliques recyclables (ferrailleur, casse 361 m |
auto... )
Dépot Marie Paul. Dépét de liquides inflammables (D.L.L) 397 m
Station Service et Garage Simon Garages, ateliers, mécanique et soudure;Dép6t de liquides inflammables (D.L.1) 415 m
Garage Armand Dépét de liquides inflammables (D.L.L) 426 m
Station Service MOBIL Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service 426 m
de toute capacité de stockage) |
|

Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Commande du 13/11/2023
Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

i Réélisé en' ébrﬁméhdé*" ;ar Media Imrﬁo '
Pour le compte de A GUILLAUME DAON
Numéro de dossier | sg
Date de réalisation | 13/11/2023

Localltlondu bien 20>et é2 fue dés Sauts Cabl:is
14310 VILLERS BOCAGE
Section cadastrale | AK 255, AK 256
Altitude | 158.35m
Données GPS | Latitude 49.077684 - Longitude -0.655314

()
o
B

R

- André Rivi

=

Pass

Désignation du vendeur | COMMUNE VILLERS-BOCAGE

Désignation de I'acquéreur | | KAUFMAN & BROAD OUEST

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée surla base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable : Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmi: par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

§ SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
| Cartographie des ICPE
| Inventaire des ICPE
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) ) ~ Commande du 13/11/2023
/%‘s RIS()I JES ) Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
URBA -

Cartographie des ICPE
Commune de VILLERS BOCAGE

a a 8 4) 8

il

il

555

a a 8 4 8

2000m

Usine Seveso m Hevage de porc

[P Usine non Seveso Hevage de bovin
Carrigre W} Hevage de volaille
@ Emplacement du bien ( i % Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées 3 moins de 5000m du bien représentées

par les pictos E, , E, n, m et m.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante gréce a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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'Repére Situation

Coordonnées Précises

Valeur Initiale

Valeur Initiale

Centre de la commune

i
i
t
|

SOFRINO (Villers Bocage)

BROCELIANDE - ALH

ELVIA VILLERS BOCAGE

2M

Inventaire des ICPE
Commune de VILLERS BOCAGE

| Adresse

ICPE situeés a moins de 5000m du bien

Centre d'Abattage
14310 VILLERS BOCAGE

Les Hauts Vents
14310 VILLERS BOCAGE

route d'épinay RTE D'EPINAY

14310 VILLERS BOCAGE

Route de Caen Parc d'activités des Estuaires
14310 VILLERS BOCAGE

Adresse

4 L

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Commande du 13/11/2023

Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Etat d'activité |

Régime

En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Enregistrement

Etat d'activité
Régime |

Aucun ICPE & plus de 5000m du bien sur la commune VILLERS BOCAGE
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Seveso
Priorité Nationale

Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON

Sevéso
7Prioritér Nationale



A oTa Commande du 13/11/2023
I\ JRISOUES Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

| NURBAf

Extralt de Georlsques
Depuis des données publlques de I'Etat dlsponlbles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Immd R
Pour le compte de GUILLAUME DAON
Numéro de dossier | sg
~ Date de réalisation | 13/11/2023

» Locallmtlondu blen 20 vet 22 fueydes Séut‘s“ Cabns
14310 VILLERS BOCAGE
Section cadastrale | AK 255, AK 256

Altitude  158.35m

Latitude 49.077683649054 - Longitude -
0.6553141666666

Données GPS
" Désignation du vendeur | COMMUNE VILLERS-BOCAGE
Désignation de I'acquéreur | KAUFMAN & BROAD OUEST

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEQDRISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails

Radon Oui Niveau : 1
TRI Territoire a Rlsque |mportant Nigh T —
d'lnondation
PAPI: Programmes d'Actions de Oui 1 PAP| surls commune
Prévention des Inondations
ganallsatlons de maticmEs Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

angereuses
Installatnons mdustnelles Rjetant Oui 4 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants
Fstaiishons nociEaires Non 0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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I\ JRISOUES Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
[URBAIT

| Radon

|

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I"RSN conduit a classer les communes en 3
categories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations

. présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

s Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Patentiel de catégorie 3

l Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
| sontdéterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : événement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

iﬁ
| force. |

/Ua

o &/i Je I
le Grand /

S

4 5 l{«!}ll Fegq

- Crue de forte probabilité

Crue de moyenne probabilité

Crue de faible probabilité
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JRISGUES
IRBA fr

ICanaIisations de matiéres dangereuses

| La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

i

Produits chimiques

- Hydrocarbures

| Installations industrielles rejetant des polluants

. Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La carte
| représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
| pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
b E' Elevage
@ Industries

.

Etablissements Pollueurs
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SIS ) Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
( \ RISQUES )
4 NURBAF

l Installations nucléaires

/

{

|

| La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
| pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

/

@ Centrale nucléaire de production d'électricité

®

Autre installation nucléaire
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Commande du 13/11/2023
Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

S
a0
SautS,

Réalisé en commande* par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

* Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude

Données GPS

o Désrignation‘&'u rveﬁdéur

Désignation de l'acquéreur

| 20 et 22 rue des Sauts Cabris

Y;Me’c-iyia I‘m;no‘
GUILLAUME DAON
sg
13/11/2023

14310 VILLERS BOCAGE

AK 255, AK 256

158.35m

Latitude 49.077684 - Longitude -0.655314

COMMUNE VILLERS-BOCAGE

| KAUFMAN & BROAD OUEST

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

Non exposé

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Synthéée de votre Btat des Nuisances Sonores Aériennes
| Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
’ Cartographie

i
1
1
|
|
|
i

| Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodrorpes

SOMMAIRE
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/X RISQUES ) Réf. Interne : 2023-11-13-5809367
J NURBAIr

Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de 'urbanisme) et doivent & ce titre étre notifiées a l'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére,

Cet élal est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
20 et 22 rue des Sauts Cabris AK 255, AK 256
14310 VILLERS BOCAGE
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non(v)

révisé () approuvé () date

Tsi oui, nom de l'aérodrome :

> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui(J non ()

2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui r non I

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB " oui () non

révisé D approuvé C] date

Tsi oui, nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Llimmeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A’ D zone B2 D zone ¢ C] zone D4 D
forte forte modérée

T (intérisur de la courbe d'indice Lden 70)

2 (entre la courbe d'indice Lden 70 e une courbe choisie entre Lden 65 &t 62)

3 (entre la himite extérieur de la zone B et la courbe dlindice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre lalimite exérieure de la zone C ella courbe dindice Lden 50}. Cette zone n'est obligaloire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'arlicle 1609 quatencies A du code général des impdls (el sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de I'urbanisme pour les aérodrames dont le nombre de crénaux horaires attribuables fait 'objet d'une limitation 1 églementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverlure},

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir 1a zone de bruit la plus importante.
Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLERS BOCAGE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur COMMUNE VILLERS-BOCAGE
Acquéreur | KAUFMAN & BROAD OUEST
Date 13/11/2023 Fin de validité 13/05/2024
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit




Commande du 13/11/2023
Réf. Interne : 2023-11-13-5809367

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
Paérodrome, hétels de voyageurs en
transit

Lnge,n‘en'ls de l'n.nchon nccmalres' aux dans les secteurs
activités industrielles ou commerciales e uibAnne
admises dans la zone @ ULDEHEES

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a Pactivité agricole déja urbanisés

Lo - s’ils ne peuvent
Immeubles d’habitation directement liés dtre Iogalis o
ou nécessaires i Pactivité aéronautique : 3
ailleurs

Constructions a usage industriel ! 5 - 3 . ;
t ausage industoiel, s'ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

s’ils sont nécessaires A I’activité
Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux

populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et

" T desservi par équipements publics
Maisons d’habitation individuelles non van pe, ‘p
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d’habitation

Hahifat

] groupé (loti t, ...) pares
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de

réhabilitation, d’amélioration, d’extension

mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de

oo ¢ si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le At atioh dé Tatie pl‘llu tioft
renouvellement urbain des quartiers ou i Ugl.nc ! % pop
villages existants soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autormf sous.réserve a8 1010004108 autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique
© DGAC 2004
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